
Saaremaa Spordikooli kokkuvõte 

2014/15 õppeaastast 

 

1. Õpilaste arv  

Spordikooli õpilaste arv oli õppeaastal tavapäraselt kõikuv (vt. joonis 1), olles väikseim juulis 

(55) ja suurim märtsis (289). Muutuva arvu põhjustavad sügisene gruppide komplekteerimine 

septembris-oktoobris (seepärast on graafikust väljas ka september) ja õppeperioodide erinevus 

alade kaupa. Judo, korvpalli ja võrkpalli õppeperiood on september kuni mai, kusjuures 

võrkpall jätkab suvel väiksemas mahus rannavõrkpalliga. Purjetamise õppeperiood on 

november kuni september ning suvel on kõrgperiood ka kergejõustikul. Suvekuudest on juuni 

nimekirjas purjetamise ja kergejõustiku õpilased ning juulis-augustis ainult purjetajad. Õpilaste 

arvu kasvu märtsist alates tingis judo treeneri lisakoha loomine 0,5 ametikoha ulatuses ning 

sellest tulenev uute treeninggruppide avamine. 

 

Joonis 1. Õpilaste arvu dünaamika 2014/15. 

Kui suvekuud kõrvale jätta, on keskmine õpilaste arv õppeperioodil 260 õpilast.  Poiste 

osakaal on ca 75%  ja tüdrukuid on ca 25%. 

Märkimisväärse osa spordikooli õpilaste arvust moodustasid õpilased teistest omavalitsustest. 

Keskmine valdade õpilaste osakaal oli õppeaastas ligi 32%. Valdadest on omakorda suurima 

osakaaluga Lääne-Saare vald, moodustades omavalitsustest ca 75%. Arvulise ülevaate kuude 

lõikes annab joonis 2. 

 

Joonis 2. Linna ja valdade osakaal õpilaste arvus. 
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Spordialadest olid õppekavas 2014/15 õppeaastal jätkuvalt 5 ala – judo, kergejõustik, korvpall, 

purjetamine ja võrkpall. Alates 01.03.2015 kasvas judo osakaal, sest lisandus 0,5 treeneri 

ametikohta ning avati 2 uut judo gruppi. Ülevaate spordialade ning tüdrukute ja poiste 

osakaaludest õpilaste arvus annavad joonised 3 ja 4 (keskmised arvud märts-mai). 

 

Joonis 3. Alade keskmine osakaal õpilaste arvus. 

 

Joonis 4. Tüdrukute ja poiste keskmine osakaal aladel. 

 

2. Treenerid 

Õpilasi juhendas 2014/15 õppeaastal 11 treenerit: 

 

Virge Treiel ja Andres Laide  –  kergejõustik 

Enn Laanemäe  –  korvpall 

Ene Kask ja Asko Esna  –  võrkpall 

Marko Kesküla, Olev Väin (alates 01.03.2015)  –  judo 

Jaano Kempo (kuni 10.11.2014), Kristiina Klaos (alates 01.12.2014), Mati Kolk,            

Viktor Umb  –  purjetamine. 

 

Õppeaasta jooksul sooritasid treenerkutse eksami ja tõstsid läbi selle eelnevalt kehtinud 

kvalifikatsiooni järgmised treenerid (sulgudes kutse omistamise aeg, kutse kehtib 4 aastat) : 

 

Andres Laide – kutsestandard tase VII (15.12.2014) 

Olev Väin – kutsestandard tase V (04.05.2015) 

Asko Esna – kutsestandard tase V (18.06.2015) 
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Üldiselt võib tõdeda, et Saaremaa Spordikoolis töötavad kõrge tasemega professionaalsed 

treenerid. Ülevaate kõigi treenerite kutsete tasemetest ja osakaaludest annab joonis 5. 

 

 

Joonis 5. Treenerite kutsete tasemed ja osakaal. 

 

3. Kokkuvõte spordialade tegevusest. 

Kokkuvõte on koostatud alade kaupa, kokkuvõtete koostajateks on vastavate alade 

treenerid. 

 

3.1 Tüdrukute võrkpall, treener Ene Kask. 

2014-15 õppeaastal osales tüdrukute võrkpallitreeningutel  31 last. Treeningud toimusid 

kolmes rühmas: kaks õppetreening rühma ja üks algettevalmistus rühm. Treeningutel 

osalemine oli rahuldav.  

 Parem oli olukord õppetreeningrühmades, kaootilisem algettevalmistuses.  

 Osalesime nelja vanusega Eesti noorte tiitlivõistlustel: Eesti Karikavõistlused(EKV), 

EVF karikavõistlused (EVF KV)ja Eesti Meistrivõistlused( EMV).  

 Saavutasime järgmised tulemused: 

 U-20 

EKV—9. koht, EVF KV – 8. koht  ja  EMV -  7. koht 

U-18 

EKV- 6. koht, EVF KV – 9. koht ja EMV 9. koht 

U-16  ( võistkondi 24) 

EKV – 11. koht, EVF KV – 13. koht, EMV – 12. koht. 

U-14 

Osaleti kolmel EMV tsooniturniiril, kus kokkuvõttes saavutati 4. koht, mis  tagas  

edasipääsu ka finaalturniirile.  Kahjuks langes finaalturniiri aeg  kevadisele klassireiside 
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ajale ja kuna osa lapsi valis võistluste asemel klassireisi, jäi võistlustel osalemata. Sellel 

vanusel oli võimalus mängida ka meie oma spordikooli poolt korraldatud miniturniiril.   

Eesti noortekoondise ridadesse kuulusid Saaremaa Spordikooli tüdrukutest Lili Võrk, 

Johanna Raamat, Jane Treima, Gerli Gull. Gerli kuulus ka omavanuste rannavolle 

koondisesse. 

 

3.2 Poiste võrkpall, treener Asko Esna 

2014/2015 hooaeg oli väga lennukas, huvitav ja sündmusterohke aasta, millele võib julgelt 

panna hindeks tugeva nelja. 

Hooaeg alustati kaks nädalat enne septembrit ja lõpetati juuni alguses. Hooajal mängiti 

erinevate vanuseklasside peale kokku 215 mängu. Minu kui treeneri jaoks oli tegemist 

enesetäiendamise- ja õppimise aastaga. 

 

U-10 vanuseklass 

Hooaja alguses avati uus treeninggrupp. Eesmärgiks oli võrkpalli kui pallimängu 

eripärade selgeks õpetamine ja palliga sõbrunemine. Esimesed mängud peeti Paides 

Minivõrkpalli festivalil. 

 

U-12 vanuseklass 

Poisse jätkus ja eelneva hooajaga lisandus veel juurdegi. Tähelepanu pöörati terve mängu 

selgeks saamise ja selle iseärasustele. Osaleti Minivõrkpalli festivalil ja samuti kaks aasta 

vanemate poistega U-14 turniiridel. Võisteldi Paides, Pärnus ja Kuressaares. 

 

U-14 vanuseklass 

Kahe minivõrkpalli võistkonna jagu mängijaid. Eelmise hooajaga võrreldes lisandus 

poisse juurde. Treeningutel pöörati suurt tähelepanu servimise tehnikale ja täpsusele. 

Osaleti U-14 tsoonidel ja pääseti oma vanuseklassi finaalturniirile. Võistlused 

Kuressaares, Pärnus ja Võrus. Osaleti lisaks veel Saaremaa Spordikooli karikavõistlustel 

Kuressaares, Leisis ja Kärlal, kus saavutati 1. koht. EMV Finaalturniiril Võrus 12. koht.  

Võistkond mängis koosseisus Kaspar Lest, Tanel Tool, Tanel Raamat, Joosep Kobin, 

Karl-Sander Vaga, Albert-Johann Lepik ja Laur Palijenko. 

 

U-16 vanuseklass 

Kuni 16-aastaseid noormehi jätkus treeninggruppi väga palju. Alustati kahe võistkonnaga 

Eesti tiitlivõistlustel, hiljem osaleti ühtse ühe võistkonnana. Hooaega alustati teises 

finaalgrupis mängimisega, aga hooaja edenedes mängiti ennast esimesse finaalgruppi. 

Trennides tegeleti suuresti meeskonna kui terviku kokku kasvamisega. Paremad poisid 

said mängida ka U-18 vanuseklassis ja Saaremaa meistrivõistlustel. 

Võistlused Pärnus, Kuressaare, Võrus Rakveres ja Kiilis. 

Lisaks osaleti veel Rakvere lahtistel karikavõistlustel (2 etappi). 

Eesti karikavõistlused 1.koht, üldarvestuses 9.koht 

EVF karikavõistlused 6.koht, üld. 6.koht 

Eesti meistrivõistlused 8.koht, üld. 8.koht 

Võistkond mängis koosseisus: Sander Õispuu, Robin Alba, Karl-Erik Tänav, Randel 

Sepp, Rauno Rauniste, Hardi Aun, Maksim Losnikov, Emil Lepp ja Oskar Kivi. 

 

 

 

 



U-18 vanuseklass 

Õiges vanuses olevaid poisse kokku 4. Treeningutel osaleti koos U-20 noormeestega ja 

töö käis vanemate poiste rütmis. Võistlused Põltsamaal, Tallinnas, Tartus, Kuressaares, 

Narvas ja Räpinas.  

Eesti karikavõistlused 1.koht, üldarvestuses 13. koht 

EVF karikavõistlused 5. koht, üldarvestuses 11.koht 

Eesti meistrivõistlused 4. koht, üldarvestuses 10.koht 

Võistkond mängis koosseisus Cris-Karlis Lepp, Sander Tiits, Karl-Romet Uljas, Kardo 

Liitmäe, Hardi Aun, Rauno Rauniste, Sander Õispuu ja Maksim Losnikov. 

 

U-20 vanuseklass 

Poistele väga sisutihe ja värvikas hooaeg. Osaleti kokku 6 sarjas. Igapäevaselt treeningutel 

täiustati kõiki võrkpalli elemente servist blokini. 

2 noormeest 2015/16 hooajal Schenker Liigas. Sõpruskohtumised Kaarma 

võrkpallimeeskonnaga. 

Võistlused Tartus, Pärnus, Viljandis ja Saaremaal. 

Eesti karikavõistlused 1.koht 

EVF karikavõistlused 1.koht 

Eesti meistrivõistlustel 3.koht 

Saaremaa meistrivõistlustel 3.koht 

Saaremaa karikavõistlused 4.koht 

Muhu lahtised meistrivõistlused (Rahvaliiga B tugevusgrupp) 2.koht 

Võistkonna koosseis: Marek Kesküll, Martin  Meerits, Tanel  Niitmets, Karl-Romet Uljas, 

Sander Süld, Romet Algo, Sander Tiits, Karli Allik, Alari Saar, Cris-Karlis Lepp. 

 

 

3.3 Kergejõustik, treener Andres Laide 

Kokkuvõtteks tuleb tõdeda, et aasta kujunes kergejõustiku poistele küllaltki edukaks ja seda 

just meie tippude osas. Head arengut näitasid Kaarel Ernits, Risto Lillemets, Johannes 

Treiel ja ka uued tegijad nagu Märten Lehto ning Sander Berens. Kuigi aasta jooksul 

vaevasid kõiki nimetatud mehi vigastused või tervise probleemid, suutsid poisid hooaja 

lõpetata vägagi positiivses noodis ja korralike isiklike rekorditega ning mis kõige tähtsam 

– tervetena! 

Eesti meistrivõistlustelt ja Rukkilillemängudelt võideti mitmeid medaleid ja nii talvistel 

Eesti noorte karikavõistlustel kui ka septembris 2015 toimunud Eesti noorte ja juunioride 

karikavõistlustel saavutati poiste arvestuses kõrge neljas koht. 

Eraldi väärivad märkimist Kaarel Ernitsa II koht kõrgushüppes Eesti täiskasvanute 

meistrivõistlustel ja Saaremaa juunioride rekord tulemusega 2.10, samuti Johannes Treieli 

tulemus A klassi 10-võistluses 6837 p., mis ületas noorte maailmameistrivõistluste normi 

ja on samuti uus Saaremaa noorterekord ning Risto Lillemetsa kuldmedal Eesti juunioride 

meistrivõistlustel 10-võistluses 6902 p. 

 

Parimad tulemused: 

Kaarel Ernits: Eesti juunioride talvised MV I koht kõrgushüppes 1.93 

   Eesti täiskasvanute talvised KV 4. koht kõrgushüppes 1.99 

   Eesti täiskasvanute talvised MV 6. koht kõrgushüppes 2.05 

   Eesti juunioride MV I koht kõrgushüppes 1.96 

   Eesti täiskasvanute MV II koht kõrgushüppes 2.10 

   Eesti noorte ja juunioride KV I koht kõrgushüppes 2.04  

 



Risto Lillemets: Balti juunioride mitmevõistluse matš 5. koht 7-võistluses 4709 p. 

   Eesti juunioride talvised MV III koht teivashüppes 4.00 

   Eesti juunioride mitmevõistluse MV II koht 7-võistluses 4614 p. 

   Balti juunioride mitmevõistluse matš II koht 10-võistluses 6649 p. 

   Rukkilillemängud juunioride II koht 400m jooksus 52,63 

   Eesti juunioride MV II koht 400m tõkkejooksus 57,71 

   Eesti juunioride MV II koht 110m tõkkejooksus 14,89 

   Eesti täiskasvanute MV 8. koht 400m tõkkejooksus 1.00,47 

   Eesti juunioride mitmevõistluse MV I koht 10-võistluses 6902 p. 

   Eesti noorte ja juunioride KV II koht 400m tõkkejooksus 58,01 

   Eesti noorte ja juunioride KV III koht teivashüppes 4.10 

 

Johannes Treiel: Balti noorte mitmevõistluse matš 8. koht 7-võistluses 4368 p. 

   Eesti noorte talvised KV II koht kolmikhüppes 13.41 

   Balti noorte mitmevõistluse matš 5. koht 10-võistluses 6608 p. 

   Eesti täiskasvanute KV 5. koht kaugushüppes 6.72 

   Eesti täiskasvanute KV 4. koht kolmikhüppes 13.70 

   Rukkilillemängud A kl. II koht kolmikhüppes 13.94 

   Rukkilillemängud A kl. III koht 110m tõkkejooksus 14,48 

   Eesti A klassi MV III koht kolmikhüppes 13.52 

   Balti A klassi matš 5. koht 110m tõkkejooksus 14,83 

   Eesti A klassi  mitmevõistluse MV II koht 10-võistluses 6837 p. 

   Eesti noorte ja juunioride KV II koht 110m tõkkejooksus 15,51 

   Eesti noorte ja juunioride KV II koht kaugushüppes 6.63 

 

 

 

Märten Lehto: Rukkilillemängud B kl. II koht 200m tõkkejooksus 29,28 

   Eesti B klassi MV II koht 300m tõkkejooksus 42,95 

   Eesti B klassi MV II koht kõrgushüppes 1.76 

   Balti B klassi matš II koht 300m tõkkejooksus 42,28 

 

Romet Vahter: Rukkilillemängud C kl. I koht kaugushüppes 5.19 

   Rukkilillemängud C kl. II koht kõrgushüppes 1.57 

 

Grat-Magnor Kuris: Rukkilillemängud A kl. III koht kõrgushüppes 1.83 

 

Eesti noorte teatejooksude meistrivõistlustel saavutasid B klassi poisid 4x100m 

teatejooksus III koha ajaga 48,65 ja võistkonda kuulusid ka Märten Lehto ning Sander 

Berens.  

Märkimist väärib ka Sander Berensi esinemine TV 10 Olümpiastarti võistlussarjas, kus ta 

saavutas vanemate poiste grupis III etapil kõrgushüppes III koha tulemusega 1.68 ja 

mitmevõistluse finaalis 6896 punktiga 7. koha ning Hendrik Lillemetsa III koht 14. 

Eestimaa suvemängudel poiste A klassi kõrgushüppes tulemusega 1.85. 

 

Tunnustus kõigile ÕT gruppide poistele, kes pea kõik (väljaarvatud need, kes võistlesid) 

aitasid läbi viia möödunud aasta ühte suuremat spordisündmust Kuressaare staadionil – TV 

10 Olümpiastarti finaalvõistlust. Poisid tegutsesid kohtunikena ja vanemkohtunikena 

erinevate alade juures ja pälvisid mitme EKJL-i vaatluskohtuniku kiituse korrektse ja 

asjatundliku tegutsemise eest!  

 



Treeningute läbiviimine uuel staadionil nõudis alguses veidi sisseelamist, aga praeguseks 

on ka see enam vähem paika loksunud. Arvan siiski, et üks staadionivärava ja 

sekretariaadiruumi võti võiks olla ka treeneri käes. 

 

Jätkuvalt on probleemiks spordiarsti puudumine Saaremaal, sest kiiret sekkumist vajavate 

vigastustega on väga raske arsti juurde pääseda, kui ei ole tegu just tõsise traumaga. 

Siinkohal suur tänu Dr. Hannes Haavelile, kes on meie sportlasi mitmel korral väljaspool 

järjekorda jutule võtnud! 

 

 

3.4  Purjetamine, treener Kristiina Klaos  

Purjetamise hooaeg oli november 2014 - september 2015. Treeneritena olid hooajal ametis 

Kristiina Klaos, Mati Kolk ja Viktor Umb. 

Talvel tegelesid purjetajad usinalt üldkehalise ettevalmistuse ning teooria õppimisega. 

Kevadel jätkusid veetreeningud koostöös Saaremaa Merispordi Seltsiga, kes hoolitseb 

selle eest, et purjetajatel oleksid paadid ja treeneritel kaatrid ning toetab noori ka 

võistluste osavõtumaksu ning transpordi osas. 

 

Zoom8-klassi purjetajad alustasid hooaega laagriga Hispaanias Palamosel ning sellele 

kohe järgnenud Euroopa meistrivõistlustega, kus Joosep Laus saavutas 8., Sander Puppart 

11. ja Eke Ao Nettan 14. koha. 

 

Eesti meistrivõistluste 11 võistlusest koosnenud sarjas osales erinevates paadiklassides 

kokku 29 noort. Parimad tulemused tulid klassis Zoom8, kus Joosep Laus oli kokkuvõttes 

3., Sander Puppart 4. ja Marie Pihlas 5. ning Laser 4,7-l, kus Silver Vahstein kindlustas 

endale Pärnu Sügisregati võiduga 4. koha. 

 

Zoom8-klassi purjetajad osalesid ka maailmameistrivõistlustel Austrias, kus Marie Pihlas 

võitis tüdrukute arvestuses hõbemedali. Poistest oli Joosep Laus 14. 

 

Algettevalmistuse gruppides osales suve jooksul üle 40 lapse ning loodame sealt ka 

peatselt võistlejate järelkasvu. 

 

 

3.4 Korvpall, treener Enn Laanemäe 

Hooajal 2014/2015 osalesime  võistkonnaga Eesti  noorte U16, U18, Eesti Meeste II liiga 

ja Saaremaa korvpalli MV. U16 ja Meeste II liiga MV osalemine oli võistluskogemuste 

andmine mängijatele, et hooajal 20015/20016 edukalt esineda U18 Eesti MV. U18 EMV 

alagrupiturniirilt edasi tugevamasse gruppi ei pääsenud ja jätkasime nõrgemas alagrupis 

saavutades 18 koha. Võistkonnas mängisid Jürgen-Mark Heinmets, Karl-Kustav Kuning, 

Robin Mäetalu, Harles-Herman Ojasaar, Tauri Põldema, Cristo Prostang, Aleks Teller,  

Johan-Rasmus Teär ja Mart Truu.  

 

U16 võistkonnaga ei õnnestunud ka tugevamasse alagruppi jõuda ja kokkuvõttes 19. koht. 

Võistkonnas mängisid Robin Mäetalu, Harles-Herman Ojasaar, Mart Truu, Oliver 

Lember, Sven Mihkel Lember, Saimon Moondu ja Kristo Püüding 

 

Osalesime ka  Saaremaa MV. Suutsime 11 mängust võita kolm, kahjuks kaotasime 7.-8. 

koha mängus lisaajal Orissaare Rockile 112:114. Võistkonnas mängisid Kuressaare 

Spordikooli õpilastest Sander Õun, Markus Aru, Ken Kilumets, Reedik Sõber, Jürgen-

Mark Heinmets, Karl-Kustav Kuning, Robin Mäetalu, Harles-Herman Ojasaar, Tauri 

Põldema, Cristo Prostang, Aleks Teller, Johan-Rasmus Teär, Mart Truu, Saimon Moondu 



 

U16 võistkond osales 03.-05.04 rahvusvahelisel korvpalliturniiril Easter  Tournament 

2015 Lahtis. Mängisime 6 mängu millest võitsime 4, kahes tuli vastu võtta kaotus, 

kokkuvõttes kolmas koht. Võistkonnas mängisid Kuressaare Spordikooli õpilastest Robin 

Mäetalu, Mart Truu, Harles Herman Ojasaar, Kristo Püüding ja  Saimon Moondu. 

Treeneritena  olid kaasas Enn Laanemäe ja Mati Mäetalu. 

 

 

3.5 Judo, treener Olev Väin 

 

Judo treeningutel avati märtsis 2 uut rühma ning treenerina alustas spordikoolis tööd Olev 

Väin.  

2015 saavutused judos: 

Võru Kevad 2015 – Maria Ahman II koht kehakaalus -52kg; 

Elva Open 2015 - Liina Hoogand II koht -44kg, Robin Sepp III koht -46kg. Christopher 

Marcus Hallik III koht -60kg; 

Hundu Cup - Aleksander Väin III koht -27kg; 

Eesti "B" vanuseklassi meistrivõistlused - Maria Ahman I koht -48kg, Liina Hoogand II 

koht -48kg; 

Narva Cup 2015 - Christopher Marcus Hallik II koht -60kg., Erik Kristo Kremm III koht -

34kg.   

 

4. Lõpetuseks 

Üldkokkuvõttena võib tõdeda, et õppeaasta 2014/15 läks Saaremaa Spordikoolis igati 

korda. Seda eriti, kui arvestada meie rahalisis võimalusi, kohati puudulikku inventari ja 

õppevahendeid ning raskusi võistluste transpordiga (pikad vahemaad, mis toovad kaasa 

suured kulud; väljasõidud eelmistel õhtutel jms.).  

Suutsime ilma probleemideta organiseerida ka vabariikliku TV 10 olümpiastarti 44. hoo-

aja finaalvõistluse. Meiepoolse korraldusega jäid väga rahule nii Eesti Kergejõustikuliit kui 

ka Eesti Televisiooni esindajad. 

Suur muutus oli meie jaoks seegi, et alates 1. jaanuarist lõpetati SA Kuressaare Spordibaasid 

tegevus ning sihtasutuse senine tegevus koondus Saaremaa Spordikooli alla. Õppetöö 

sisulist poolt see väga ei mõjutanud, küll aga muutus oluliselt spordikooli vastutusala ja 

eelarve. 

Kindlasti tuleb kiita kõiki treenereid, kes tegid sihikindlat ja eesmärgistatud tööd ning 

andsid suure isikliku panuse noorte õpetamisse ja kasvatamisse. Saaremaa Spordikoolil on 

väga head ja professionaalsed treenerid ning loodame, et tänu neile ja heale koostööle 

linnavalitsusega tuleb ka õppeaasta 2015/16 edukas. 

 

Koostas Mati Mäetalu 

01.10.2015 


